Приказ МВД России от 21 декабря 2021 г. № 1080.

Приказом утверждены: порядок представления иностранными гражданами и

лицами без гражданства, прибывшими в Российскую Федерацию в целях, не

связанных с осуществлением трудовой деятельности, на срок, превышающий

девяносто календарных дней, либо в целях осуществления трудовой

деятельности, в территориальный орган Министерства внутренних дел

Российской Федерации либо в уполномоченное Министерством внутренних

дел Российской Федерации и находящееся в его ведении федеральное

государственное унитарное предприятие или уполномоченную городом

федерального значения Москвой организацию медицинских документов,

подтверждающих прохождение медицинского освидетельствования,

предусмотренного пунктом 18 статьи 5 Федерального закона от 25 июля 2002

г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской

Федерации»; порядок передачи уполномоченным Министерством

внутренних дел Российской Федерации и находящимся в его ведении

федеральным государственным унитарным предприятием или

уполномоченной городом федерального значения Москвой организацией в

территориальный орган Министерства внутренних дел Российской

Федерации копий медицинских документов, подтверждающих прохождение

иностранными гражданами и лицами без гражданства, прибывшими в

Российскую Федерацию в целях, не связанных с осуществлением трудовой

деятельности, на срок, превышающий девяносто календарных дней, либо в

целях осуществления трудовой деятельности, медицинского

освидетельствования, предусмотренного пунктом 18 статьи 5 Федерального

закона от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных

граждан в Российской Федерации». Федеральное государственное унитарное

предприятие «Паспортно-визовый сервис» Министерства внутренних дел

Российской Федерации уполномочен на прием медицинских документов,

указанных в Порядке предоставления медицинских документов, и передачу

их копий в территориальные органы Министерства внутренних дел

Российской Федерации. Приказ МВД России вступает в силу по истечении 10

дней после дня его официального опубликования (09.01.2022).